

YERYÜZÜ YURTTAŞLARI

TARTIŞMA USÜLLERİ

yeryuzuyurttaslari.org

Tartışmalar, mantıksal argümanların bir araya gelmesiyle meydana gelen ve farklı fikirlerin birbirleri karşısında değerlendirildiği arenadır. Kendi fikrimizi başkalarına anlatmaya ve mümkünse aktarmaya çalışırken mantık yolunu kullanırız. Başkalarının da bizim gibi düşünmesi için ikna ederiz.

Fakat fikrimizi yayma tatminini elde etmek için zaman zaman mantıksal süreçlerde hatalı davranabiliriz. Bu hata, istemli veya istemsiz şekillerde meydana gelebilir; fakat her halükarda bir tartışmada bulunması istenmez.

Yaptığımız ve yapacağımız tartışmalarda gerçeğe sadakati artırmak için, sık kullandığımız mantık hatalarını öğrenmeyi önemli buluyoruz. Tartışmalarımızda, bu mantık hatalarını kullanmamaya dikkat etmeliyiz. Çünkü yanlış şekillerde aktarılan fikirlerin aktarılmasının bir önemi yoktur. Mantıksal hatalar kullanarak birini ikna etmiş veya düşüncemizi paylaşmış olmayız, insanları manipüle etmiş ve gerçekliği bükmüş oluruz.

Bunun yanında, fikrimizi aktarmaya çalışırken mantıksal bir hata yapmamız veya benzer bir hatayı karşı taraftan görmemiz, savunulan fikrin yanlış olduğu anlamına gelmez. Doğru fikirler yanlış yollarla savunulabilir, fakat savunulmamalıdır.

Umarız, bu küçük liste bundan sonraki tartışmalarımızı çok daha verimli hale getirmek için başvuracağımız bir kaynak olur.

Doğaya Başvurma

Doğada bulunanın iyi ve güzel olduğu öncülüyle argümanı temellendirmektir. Oysa, bir şeyin veya durumun doğada görülmesi, onu iyi yapmaz. Doğada bulunan birçok uygulamanın, özelliğın veya maddenin insan için yanlış veya zararlı olduğu gerçeğı göz ardı edilmemelidir.

Felaket Sorunu

Başlangıçtaki bir olayın veya eylemin bir dizi başka olayı tetikleyeceğini ve aşırı, istenmeyen bir sonuca yol açacağını iddia ederek argümanı bunun üzerine temellendirmektir. Başlangıçtaki eylemler gerçekten de gelecekte istenmeyen felaketler doğurabilir, fakat bu iddianın temellendirilmesi gerekir.

Anlam Karmaşası

Tartışma esnasında iki anlama gelebilecek veya farklı bir şekilde belirsizliğe neden olabilecek bir kelime veya ifade kullanmaktır.

İspat Yüğü

Bir iddiada bulunmak ancak ispatlamış gibi davranarak veya iddiayı çürütmekten diğerk kişinin sorumlu olduğunu öne sürerek ispat yükünden kaçınmaktır.

Otoriteye Başvurma

Argümanın doğruluğunu otorite kabul edilen bir kişi veya kuruma dayandırmaktır.

Kiřilięe Saldırı

Argümanın, karşı tarafın argümanı yerine karşı tarafın kişisel özelliklerini, geçmişini veya davranışını ele alması sorunudur. Tartışmada esas olan argümanlardır, kişiler değil.

Döngüsel Akıl Yürütme

Bir olayın nedenlerini kanıtlarken olayın kendisini doğru kabul ederek ve kullanarak hareket etmektir.

Sahte İkilem

Aslında çok daha fazla seçenek varken bir tartışmanın yalnızca iki tarafı veya iki çözümü olduğunu iddia etmek ve argümanı bunun üzerine temellendirmektir.

Orta Yolculuk

Karşıt pozisyonlarda bulunan iki seçeneğin arasındaki görüşün doğru olduğunu, iki taraftan birinin seçilmemesinin gerektiğini düşünmek ve argümanı bunun üzerine temellendirmektir.

Çoğunluğa Başvurma

Bir şeyin çoğunluğun görüşü öyle olduğu için doğru olduğunu iddia etmek ve argümanı bunun üzerine temellendirmekle ortaya çıkan mantık hatasıdır.

Nedensellik - İlişki Farkı

İki bağımsız olay arasındaki korelasyon nedeniyle bir nedensellik ilişkisi olduğunu iddia etmektir. Bu olayların birbiri ardına veya aynı anda gerçekleşmesi, birinin sebep, diğerinin sonuç olduğu anlamına gelmez.

Gerçek Üyelik

Bir grup hakkında genelleme yapmak, ancak çelişkili kanıtlarla karşılaşıldığında, bahsedilen durumun genelleme yapılan grubu temsil etmediğini öne sürmektir. Söz konusu örnek gerçekten de genelleme yapılan grubu iyi yansıtmıyor olabilir, ancak bu iddianın temellendirilmesi gerekir.

Taşa Başvurma

Bir argümanı herhangi bir sebep göstermeksizin veya mantıksal süreçlerle çürütmeksizin "saçma" veya "anlamsız" olarak nitelendirmektir.

İkiyüzlülüğe Başvurma

Bir başkasının argümanını, eylemlerinin veya davranışlarının kendi iddialarıyla uyumlu olmadığını söyleyerek çürütmeye çalışmaktır. Kişinin davranışı argümanını geçersiz kılmaz.

Cambaza Bakma

Karşı tarafın veya izleyenlerin dikkatini dağıtmak için alakasız bir argüman sunarak konuşmayı orijinal konusundan uzaklaştırmaya çalışmaktır.

Korkuluk Yaratma

Karşı tarafın argümanına saldırmayı veya çürütmeyi kolaylaştırmak için karşı tarafın iddiasını çarpıtmak ve orijinal argümanın bu çarpıtılmış versiyonunu çürüterek argümanın kendisini çürütmüş gibi davranmaktır.

Yeniliğe Başvurma

Bir şeyin yeni olmasının onun daha iyi veya daha faydalı olduğu anlamına geldiğini düşünmek ve argümanı bunun üzerine temellendirmektir.

Devam Etme Sorunu

O noktaya kadar bu şekilde gelindiği için sahip olunan düşünceyi veya savunulan argümanı terk edememe durumudur.

Para-Bütün Sorunu

Bir bütünde görülen tüm özelliklerin o bütünü oluşturan parçalarda da görülmesi gerektiğini ve bir bütünü oluşturan parçalarda görülen özelliklerin bütünde de görülmesi gerektiğini düşünme ve argümanı bunun üzerine temellendirme şeklinde ortaya çıkan mantık hatasıdır.

Yüklü Soru

Karşınızdaki kişinin kendisini suçlu ya da saldırıya uğramış hissetmesine neden olan ve dürüstçe yanıt vermesini zorlaştıran tartışmalı ya da öznel varsayımlar içeren bir soru sormaktır.

Kanıtsızlığa Başvurma

Aleyhinde bir delil bulunmadığı için ifadenin doğru olduğunu iddia etmek veya doğrulayan bir delil bulunmadığı için bir ifadenin yanlış olduğunu düşünmektir.

Aceleci ve Tarafli Örnekleme

Bir grup sonuçtan yalnızca argümanı destekleyenleri seçmek, yeterli olmayan verilerden savunulan argümanı destekleyecek veya karşı tarafın argümanını çürütecek şekilde genelleme yapmaktır.

YENİ BİR GELECEĞİ İNŞA EDERKEN BİZE KATILIN !

Etkinliklerimiz hakkında detaylı bilgi sahibi olmak
ve hakkımızda çok daha fazlasını öğrenmek için
web sitemizi ziyaret edebilirsiniz.

yeryuzuyurttaslari.org

Kişisel olarak bizleri tanımak için üniversite
temsilcilerimizle iletişime geçebilirsiniz.

ODTÜ - 0552 528 17 58

Hacettepe - 0544 798 40 04

Bilkent - 0506 160 56 21

0 507 244 17 58

Kamplarımıza katılmak, yeni toplumumuzun ve
geleceğimizin inşasına dahil olmak ve bu
toplumda yaşamak için Birlikte Yaşam Köyü'ne
gelebilirsiniz.

Bahadınlı Köyü Girişi / Burhaniye, Balıkesir